UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v dừng hoạt động đối với các

Chốt Kiểm soát liên ngành

phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn huyện

Mường Tè, ngày        tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 176/UBND-VX ngày 17/01/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc dừng hoạt động đối với các Chốt Kiểm soát liên ngành

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh (Sao gửi khèm theo).

Để đảm bảo “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-

19” theo Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, thị trấn chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan: Không thành lập mới và dừng hoạt động các Chốt Kiểm soát dịch Covid-

19 nội địa liên huyện, liên xã; thời gian dừng hoạt động từ 18 giờ 00 phút ngày

18/01/2022.

Chỉ đạo các ban, ngành xã, các Tổ Covid cộng đồng tuyên truyền đến

nhân dân, yêu cầu tất cả các công dân khi vào địa bàn thực hiện nghiêm việc

khai báo y tế đảm bảo chính xác, trung thực trên phần mềm PC-Covid và kịp

thời thông báo với cơ quan y tế nơi ở/lưu trú để được tư vấn, hỗ trợ và thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp theo quy định; tăng cường giám sát và

quản lý chặt chẽ người đi về từ vùng dịch đặc biệt là trước, trong và sau dịp Tết

Nguyên đán 2022.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tăng cường công tác

truyền thông, tuyên truyền trong nhân dân về chủ trương và các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới và việc dừng hoạt của các

Chốt Kiểm soát dịch Covid-19 để nhân dân tự giác khai báo Y tế.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2022-01-18T14:17:18+0700
	Đao Văn Khánh

		2022-01-18T14:27:03+0700

		2022-01-18T14:27:03+0700

		2022-01-18T14:27:03+0700